
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Aizkraukles novada pašvaldība 
 

P. BARISONA AIZKRAUKLES MŪZIKAS SKOLA 

Izglītības iestādes reģ. Nr.4576902258, uzņēmuma rēģ. Nr.40900016418 

Skolas iela 3, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65123909, e-pasts: muzikasskola@aizkraukle.lv 

 
 

 

 

 

 

 

P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

 
2023./2024. mācību gadam 

2024./2025. mācību gadam 

2025./2026. mācību gadam 
 
 

Aizkrauklē,   

(vieta, datums)   

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja  

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    

*Sarmīte Kļaviņa 

   (vārds, uzvārds) 

     

     

 

 

 

  

mailto:muzikasskola@aizkraukle.lv


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītības iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, pamatojoties uz: 

 

 Izglītības attīstības pamatnostādņu virsmērķiem 2021.-2027.gadam “Nākotnes prasmes 

nākotnes sabiedrībai” : 

1. Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi; 

2. Mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu orientēts 

izglītības piedāvājums; 

3. Atbalsts ikviena izaugsmei; 

4. Ilgtspējīga un efektīva izglītības sistēmas un resursu pārvaldība. 

 

Latvijas Nacionālā kultūras centra darbības stratēģijā 2023.-2027.gadam izvirzītajiem darbības 

virzieniem: 

1. Īstenot kultūras un radošo industriju izglītības politiku, sekmējot kultūras un radošo 

industriju izglītības pilnveidi un attīstību. 

2. Veicināt un koordinēt daudzveidīgu Latvijas kultūras vērtību un laikmetīgo izpausmju 

pieejamību bērniem un jauniešiem, tā veidojot izglītotu un pilsoniski aktīvu sabiedrības 

ataudzi. 

3. Koordinēt Latvijas Nemateriālā kultūras mantojuma apzināšanu, saglabāšanu un 

attīstību. 

4. Veicināt tautas mākslas procesu daudzveidību un nepārtrauktību, rosināt aktīvu 

sabiedrības līdzdalību kultūras vērtību radīšanā. 

5. Veicināt Dziesmu un deju svētku tradīcijas kā Cilvēces mutvārdu un nemateriālā 

kultūras mantojuma meistardarba saglabāšanu. 

6. Veikt citas normatīvajos aktos noteiktās funkcijas. 

 

Attīstības plāns izstrādāts saskaņā ar Aizkraukles novada Attīstības programmas 2021.-

2028.gadam rīcības virzieniem: 

1. Izglītības infrastruktūras attīstība un pilnveide; 

2. Materiālās bāzes pilnveide izglītības iestādēs; 

3. Izglītības procesa nodrošināšana mūža garumā; 

4. Digitālo prasmju attīstība; 

5. Metodiskā atbalsta sistēmas attīstība; 

6. Jaunatnes politikas pilnveide. 

Prioritātes mērķis ir ilgtermiņa tirgus prasībām atbilstoša daudzveidīga visu līmeņu 

izglītība, indivīda profesionālo un sociālo prasmju attīstība dzīvei un konkurējošai darba videi 

un izglītības iestāžu izcilības uzlabošana. Pieaugušo izglītošana mūža garumā palīdz 

iedzīvotājiem ne tikai personības izaugsmē un pašrealizācijā, bet ir arī kā prevencijas pasākums, 

kas nodrošina lielākas izredzes mainīgajos darba tirgus apstākļos.  

Jaunatne ir nākotnes potenciāls, svarīgi veikt ieguldījumus jaunatnes politikas attīstībā  

un jaunatnes iesaistei dažādu nozaru attīstībā.  

Svarīga ir izglītības jomas spēja mainīties un virzīt digitālās pārmaiņas, nodrošinot 

mūsdienīgu, individualizētu un atvērtu mācību procesu, ieviešot un attīstot modernus digitālus 

risinājumus un mācību līdzekļus. Šādu pārmaiņu priekšnosacījums ir atbilstoša mācībspēku un 

izglītības iestāžu vadības kapacitāte. 

 

  



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ievads 

P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skola ir Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestāde, kura strādā pēc Izglītības un zinātnes ministrijas izsniegtām licencēm 

un apstiprinātām mācību  priekšmetu programmām. 

Mūzikas skolā tiek īstenotas 8 izglītības programmas: 

Izglītības programmas nosaukums  Izglītības 

programmas  

kods 

Licence 

Nr. Licencēšanas 

datums 

Taustiņinstrumentu spēle 

Klavierspēle 
20V212011 P-14448 15.08.2016. 

Taustiņinstrumentu spēle 

Akordeona spēle 
20V212011 P-14449 15.08.2016. 

Stīgu instrumentu spēle 

Vijoles spēle 
20V212021 P-14450 15.08.2016. 

Stīgu instrumentu spēle 

Kokles spēle 
20V212021 P-14451 15.08.2016. 

Pūšaminstrumentu spēle 

Flautas spēle 
20V212031 P-14452 15.08.2016. 

Pūšaminstrumentu spēle 

Saksofona spēle 
20V212031 P-14453 15.08.2016. 

Vokālā mūzika 

Kora klase 
20V212061 P-14456 15.08.2016. 

Stīgu instrumentu spēle 

Ģitāras spēle 
20V212021 P_5180 15.09.2021 

 

2023./2024.mācību gadā Mūzikas skolā mācās 138 skolas vecuma audzēkņi un 2 

pirmsskolas vecuma audzēkņi. 

 

Mūzikas skola atrodas ēkā (Skolas iela 3, Aizkrauklē), kuras platība 1245.7m2. Ēkas  

remonts veikts 2022.gadā, izmantoti mūzikas skolas akustikai piemērotāki būvmateriāli, durvis 

ar krītošajiem sliekšņiem un atbilstošs apgaismojums. Tiek atjaunotas četras pagrabstāva 

klases, kuras iepriekš netika izmantotas. 

Skolā ir koncertzāle un kamerzāle, kurās tiek organizēti lielāki un mazāki koncerti. 

 

 

 

 

  



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izglītības iestādes 

Misija - Vieta audzēkņu muzikāli māksliniecisko spēju izkopšanai, radošuma pašizpausmei, lai 

veidotu un attīstītu Latvijas galveno resursu – cilvēkkapitālu. Muzikāli izglītoti, uz vērtībām 

orientēti, radoši, veiksmīgi audzēkņi – ikvienas sabiedrības un valsts bagātība, neatkarīgi no 

jomas, kurā tie darbojas. 

Vīzija – Kvalitatīvām un kvantitatīvām pārmaiņām orientēta, laikmetīga  Mūzikas skola, kura 

nodrošina izglītojamajam motivētu un radošu mācīšanās vidi, sagatavo izglītojamo izglītības 

sekmīgai turpināšanai. 

Vērtības: 

Cieņa – visa pamatā ir cieņa pret savu valsti, skolu, ģimeni, mūziku.  

Sadarbība – savstarpējs atbalsts un rīcības saskaņotība, rūpes par savu, citu un kopīgu labumu. 

Atbildība – griba un spēja paredzēt savas izvēles un rīcības sekas un rīkoties, respektējot cita 

cilvēka cieņu un brīvību. 

 

Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi un uzdevumi 

1. Mērķis 

Turpināt atbalstīt audzēkņu dalību starptautiskos un valsts organizētajos  

konkursos un koncertos, iesaistīt audzēkņus skolas kultūras dzīves veidošanā, 

uzturēt Latvijas valsts tradīcijas. 

 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Radoši, atraisīti izglītojamie, kas spēj atklāt un demonstrēt savus talantus 

muzicēšanā un citās jomās. 

• Efektīvi izmantotas skolas telpas un pieejamais instrumentārijs ārpusstundu 

aktivitātēm, organizēti koncerti ar mākslinieku piedalīšanos, konkursi un 

festivāli. 

• Ārpusskolas sadarbība ar Aizkraukles novada sadraudzības pilsētu 

kultūrizglītības iestādēm. 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Izglītojamie ir piedalījušies 1-2 starptautiskajos pasākumos, festivālos vai 

koncertos. 

• Mācību gada noslēguma atklātais koncerts kurā piedalās audzēkņi no 1.klases 

līdz absolventam. 

• Mācību gadā tiek organizēti 1 līdz 5 publiskie audzēkņu koncerti, konkursi un 

festivāli. 

 

 

 

 

 

 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2. Mērķis 

Ieviest interešu izglītības piedāvājumu bērnu talantu attīstībai un izaugsmei. 

 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Izglītojamie ir ieinteresēti muzicēt kameransambļos un radoši attīstīt savu 

talantu. 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Skolā darbojas Tradicionālo instrumentu ansamblis, kurā muzicē 18 audzēkņi. 

• Izveidota interešu izglītības programma pirmskolas vecuma bērniem mūzikas 

pamatu apguvei. 

 

Izglītības iestādes attīstības prioritātes 

1. Prioritāte 

6 gadīgo izglītības programmu aktualizēšana un pielāgošana 8 gadīgajai 

programmai (Akordeona spēle, Kokles spēle, Flautas spēle, Saksofona spēle, 

Ģitāras spēle) 

 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Līdz 2024.gada 31.maijam izstrādāts jauns saturs – mācību plāns piecām 

izglītības programmā 8 gadiem, kuru sāk ieviest ar 2024.gada 1.spetembri. 

• Pedagogi ir iepazinušies un ieviesuši jauno mācību programmas ikdienas 

mācību procesā. 

 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Īstenojot jauno izglītības saturu, palielinājies stundu skaits instrumenta spēlē: no 

sešiem gadiem ar 1697 stundām uz 8 gadiem ar 2222 stundām. 

• Programmas apguve kļuvusi pieejama bērniem no 7 gadu vecuma. 

• Papildināta materiāli tehniskā bāze – instrumenti, atbilstošs bērnu vecuma 

fizioloģiskajām īpatnībām. 

• Katrā no izglītības programmām mācības uzsāks 2-5 jaunie audzēkņi, 7-8 gadu 

vecumā. 

 

2. Prioritāte 

Pilnviedot audzēkņu skatuves pieredzi, attīstot tam nepieciešamās kompetences, 

konkurētspēju. 

 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Audzēkņi pilnveido savas muzikālās prasmes festivālos un koncertos, piedalās 

konkursos, gūstot panākumus. 

• Skolā izveidotas kolektīvās muzicēšanas vienības, attīstot audzēkņiem interesi 

par praktisko muzicēšanu. 



6 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Katrs audzēknis vismaz 1 reizi gadā ir uzstājies publiski koncertā. 

• Katrā izglītības programmā ir konkurētspējīgi audzēkņi, kuri piedalījušies kādā 

festivālā vai konkursā. 

• Izveidots jaukto instrumentu kameransambli. 

 

Prioritāte 2023./2024.mācību gadam 

 Popularizēt komponista Pētera Barisona daiļradi skolā, novadā un Daugavpils 

reģionā. 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Mūzikas skolas vecāko klašu audzēkņi padziļināti  iepazīstināti ar Pētera 

Barisona daiļradi. 

• Skolas audzēkņi izpilda komponista Pētera Barisona skaņdarbus. 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Noorganizēt 1 konkurss Daugavpils reģiona mūzikas skolām Mūzikas literatūrā 

un solfedžo “Pēterim Barisonam 120”. 

• Noorganizēts 1 Pētera Barisona 120 gadu jubilejai veltīts koncerts. 

 

Prioritāte 2024./2025.mācību gadam 

Sagatavot mūzikas skolas kolektīvus XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētkiem 2025.gadā. 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Skolas kolektīvi piedalās skatēs ar labiem rezultātiem. 

• Pieejami kvalitatīvi mūzikas instrumenti visiem dziesmu svētku dalībniekiem. 

• Audzēkņi nodrošināti ar tērpiem dziesmu svētkiem. 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Dziesmusvētkos piedalās skolas koklētāju ansamblis “Eola kokle” , 

akordeonistu ansamblis un skolas koris. 

 

Prioritāte 2025./2026.mācību gadam 

Attīstīt dažādus sadarbības veidus ar izglītojamo vecākiem, nodrošinot vecāku 

iesaisti un līdzatbildību pārmaiņu procesa profesionālās ievirzes izglītības 

īstenošanā. 

Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Uzlabota vecāku izpratne par mācību procesu mūzikas skolā. 

• Vecāku līdzatbildības pastiprināšana mācību procesa uzlabošanai. 

Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti: 

• Noorganizēts 1-2 vecāku sapulces / koncerti ar vecāku muzicēšanu, saņemta 

atgriezeniskā saite no vecākiem. 

 



7 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Audzināšanas darba prioritātes 

Vērtības – CIEŅA, SADARBĪBA, ATBILDĪBA. 

 

Audzināšanas darba prioritārie uzdevumi 

1.uzdevums 

Mērķtiecīgs audzināšanas darbs ar audzēkņiem, veicinot radošas un atbildīgas 

personības attīstību, kas centrēts uz audzēkņa pašmotivāciju. 

Sasniedzamais rezultāts:  

• Audzēknim ir visaptveroša izpratne par pamatvērtībām – valsti, kultūru, skolu, 

ģimeni, cilvēku.  

• Izglītības process ir balstīts uz pašaudzināšanas nozīmi sava talanta attīstībā, 

muzicējot, apmeklējot koncertus un kultūras pasākumus, kā arī atbildīgi 

apieties ar savu instrumentu. 

• Rūpīga un mērķtiecīga attieksme pret mācību darbu, radoši pielietotas iegūtās 

zināšanas un prasmes muzicējot, klausoties, izvērtējot. 

2.uzdevums 

Virzīt vecāko klašu audzēkņus turpināt muzikālo izglītību kādā no Latvijas mūzikas 

vidusskolām. 

Sasniedzamais rezultāts: 

• Audzēknis ir ieinteresēts turpināt mācības nākamajā izglītības pakāpē.  

• Audzēknis ar iegūtajām zināšanām un prasmēm ir konkurētspējīgs, lai 

turpinātu mācības mūzikas vidusskolā. 

• Audzēknim ir nākotnes vīzija sava talanta pilnveidei un karjeras iespējām. 

• Ir absolvents, kurš turpina mācības mūzikas vidusskolā. 

 


